
DECRETO Nº 33.696, DE 01/02/2018. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 

NA ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NAS LEIS Nº. 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 

DO DECRETO Nº 33.518, DE 11/12/2017. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 

contratação por tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação 

anexo, nos respectivos períodos, cargos, carga horária, salário e colocação, com 

exercício na Secretaria de Educação  – SEMED, conforme classificação obtida  no 

Processo Seletivo Simplificado SEMED 001/2017, conforme Memorando nº 134/2018-

GRH. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

ILZA RODRIGUES REALLI 

Secretária de Educação 

 

 

 

 

 



QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA SALÁRIO 

1º 
LEIDIANE PEGO 
DE SOUZA 
SEZINANDO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-GEOGRAFIA 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 
(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

4º 

HELENO 
RICARDO 
BORGES DA 
FONSECA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-GEOGRAFIA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

5º 
MARIA LUCIA 
PIZZAIA DE 
SOUZA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-GEOGRAFIA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
24H 

R$ 
2.220,88 

1º 
ADRIANA 
VITORIANO 
BARBOSA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-CIÊNCIAS 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 
(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
INÊS RIBEIRO 
MACHADO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-CIÊNCIAS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

4º 
ROTSEN ELAINE 
RUFINO LIMA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-CIÊNCIAS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
20H 

R$ 
1.850,74 

13º 
DARIO AUGUSTO 
VALENTIM ALVES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-CIÊNCIAS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
DILZENI CRUZ 
VICENTE VIEIRA 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO - 
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(ESCOLAS 
NUCLEADAS) 

05/12/2018 
A 

28/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
JOSELDA 
COUTINHO 
PASSOS 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO- 
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(COMBOIOS) 

05/02/2018 
A 

28/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 

MARIANE 
MARQUES 
FERREIRA 
VICENTE 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO- 
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

28/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

2º 
ALESSANDRA 
RODRIGUES 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

05/02/2018 
A 

25H 
R$ 

2.313,42 



CARDOSO PEDAGÓGICO - 
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

28/12/2018 

12º 
GISELDA VIEIRA 
CREMA 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

05/02/2018 
A 

28/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

13º 
MARIA JOSÉ DE 
SOUZA 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

05/02/2018 
A 

28/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

16º 
MARIA DA PENHA 
RICCATO 
LOUREIRO 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

05/02/2018 
A 

28/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

19º 
SONIA NEVES DA 
SILVA FERREIRA 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

05/02/2018 
A 

28/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

22º 

MARLENE 
FERNANDES 
MADEIRA 
BARCELOS 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

05/02/2018 
A 

28/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

25º 
MARIA HELENA 
FRACALOSSI 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

05/02/2018 
A 

28/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

27º 
MARIA SALETE 
CANUTO DE 
ALMEIDA 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

05/02/2018 
A 

28/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

32º 
MIRKA VALÉRIA 
HONORATO 

PROFESSOR DE 
SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

05/02/2018 
A 

28/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
MARINUZI DE 
SOUZA PEGO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS–LÍNGUA 
PORTUGUESA-

EDUCAÇÃO INDÍGENA 
(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

2º 
ANDREIA 
COUTINHO 
DUARTE 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS–LÍNGUA 
PORTUGUESA-

EDUCAÇÃO INDÍGENA 
(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
ANGÉLICA 
CARLOS 
COUTINHO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS–LÍNGUA 
PORTUGUESA-

EDUCAÇÃO INDÍGENA 
(COMBOIOS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

4º 
LIDIANE DE LIMA 
SOUZA 
MILAGRES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 



5º 
VIVIANE DE 
SOUZA REIS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

7º 
MARIA JOSÉ 
CABIDELI FRAGA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

10º 

MARIA SORAYA 
BARROS DE 
ALMEIDA CABRAL 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

13º 
ELZA MARTINS 
DE CARVALHO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

14º 
ROSEMARA 
ELIETE ALPOIM 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
10H 

R$ 
925,37 

16º 
ZENILDA PIÃO 
DOS SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
ANDRY 
JEFERSON 
PAJEHÚ DE LIMA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-MATEMÁTICA 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 
(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º ARISMAR MANEIA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-MATEMÁTICA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

3º 
BRUNO 
FERREIRA 
COSTA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-MATEMÁTICA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

7º 
SANDRA REGINA 
MACHADO MORO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-MATEMÁTICA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

8º 
GILZETE DE 
ALMEIDA 
PEREIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-MATEMÁTICA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

10º 
ANDRÉA 
CRISTINA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

05/02/2018 
A 

25H 
R$ 

2.313,42 



BATISTA FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-MATEMÁTICA 

21/12/2018 

3º 
EULA FERREIRA 
ANDRADE 
RAMOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 

INGLESA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
22H 

R$ 
2.035,81 

5º 
ANA APARECIDA 
VAZ 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 

INGLESA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

6º 
ANA PAULA 
COUTINHO 
ALVARENGA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
FINAIS – LÍNGUA 

INGLESA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
GEFFERSON 
PEREIRA 
MARQUES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-HISTÓRIA 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 
(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
SIMONY 
MATHEUS 
BARBOSA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-HISTÓRIA 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 
(COMBOIOS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

3º 

LOUISE STORNI 
VASCONCELOS 
DE ABREU 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-HISTÓRIA  

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

6º 
JORDANO 
VICOSE 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-HISTÓRIA  

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

7º 
ROSA CHARILLI 
BERGER 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-HISTÓRIA  

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

8º 
RIVANILDA PIRES 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
FINAIS-HISTÓRIA  

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º PcD 
ROSA MARIA 
RAVANI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

2º PcD 
VERA LUCIA DE 
JESUS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 



4º PcD 
GLAUCIA 
SCOPEL PIANCA 
REZENDE 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

5º PcD 
REGILAYNE 
VIZINTIN ARAUJO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

6º PcD 
ADRIANA 
BORLINI NETTO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

11º PcD 
JAQUELINE 
MORO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

6º 
ROBERTA DOS 
SANTOS PEGO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS EDUCAÇÃO 
INDÍGENA (CAIEIRAS 

VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

1º 
VANUSA PASSOS 
GOMES NORATO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

4º 
ROSILENE DOS 
SANTOS 
PEREIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

5º 
ANDREA 
CRISTINA 
ALMEIDA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

10º 
NOEME RAMOS 
FERREIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

11º 
MIRIA LYRA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

12º 
ROSA HELENA 
FANCHIOTTI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

14º 
NILCE MARIA 
FERREIRA 
SOARES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

15º 
LUCINÉA DA 
CUNHA 
FERNANDES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 



16º 
ROSANGELA 
ALMEIDA 
COELHO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

17º 
ELIETE 
ALVARENGA DA 
SILVA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

18º 
GLAUCIA D'ARC 
ALVES DE LIMA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

23º 
FLORITA 
MOREIRA FEKEL 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

24º 
EDINA PORTO DE 
LIMA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

26º 
LUZIA ALVES 
FELICIANO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

31º 

ALEIDE DE 
SOUZA 
MARQUES 
RIBEIRO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

37º 
MARIA EUNICE 
DOS SANTOS 
CORDEIRO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

39º 
MARLUZA MARA 
DE SOUZA 
MARQUES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

40º 
CRISTINA ISABEL 
ROSSONI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

42º 
MARILZA 
GUIMARÃES 
PEIXOTO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

43º 
VERA LUCIA 
ROZA BARROS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

47º 

MARIA DAS 
GRAÇAS ROCHA 
CAMILATO 
SIRTOLI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 



48º 

MARIA DAS 
GRAÇAS 
SIQUEIRA 
PEREIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

52º 
LUCIA HELENA 
ROSSONI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

54º 
MARILZA ROCHA 
DOS SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

56º 
LUCIA INÊS 
TESSAROLO 
SANTÓRIO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

57º 
MARGARETH 
AIOLFI DOS 
SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

58º 
ROSEMERI 
SACCANI GUASTI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

61º 
CIRLEI ALVES 
CORREIA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

63º 
MARLI DE PAULA 
SABINO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

65º 
MARIA DE 
FÁTIMA SEVERO 
ENGELHARDT 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

67º 
JOANA DOS 
SANTOS BENTO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

68º 
TÂNIA MARA 
GADIOLLI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

69º 
ISABETE 
VENTURIN 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

70º 
PAULO 
LOUREIRO 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 



71º ROSIMAR FRIGINI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

73º 
ANAILZA HELENA 
DAMBROZ 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

76º 
SÔNIA MARCIA 
MERCIER 
RANGEL 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

77º 
CLAUDECI 
SANTOS COSTA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

80º 
MARINEIDE 
MARINHO DA 
SILVA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

81º 
SOLANGE MARIA 
ZANETTI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

83º 
HELEN CRISTINA 
ULHOA BORGES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

86º LINDAUVA ROSA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

87º 
ALDINÉA 
FLORENCIO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

93º 
TÂNIA REGINA 
DAS VIRGENS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

95º 
LUCINEIA 
CAVALIERI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

99º 

ROSEMARY 
COUTINHO DA 
CONCEIÇÃO 
PERUCHI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

100º 
MARIA MARLENE 
LOYOLA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 



102º 
CELINA MARIA 
AMARAL DE GOIS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

106º 
CLAUSENIR 
BARBOSA 
NASCIMENTO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

105º 
PAULO SERGIO 
FERREIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

107º 
ELIANA 
COUTINHO 
GONÇALVES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

108º 
ADELI MARIA DE 
JESUS NUNES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

109º 
ANA PAULA 
BABISKI 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL- ANOS 
INICIAIS 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
VALDEMIR DE 
ALMEIDA SILVA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS-EDUCAÇÃO 

INDÍGENA (PAU 
BRASIL) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

2º 
ADRIANA CRUZ 
ALMEIDA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS-EDUCAÇÃO 

INDIGENA (PAU 
BRASIL) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

3º 
KEILLA PEREIRA 
DA ROSA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS-EDUCAÇÃO 

INDIGENA (PAU 
BRASIL) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

1º 

TAINÁ DOS 
SANTOS 
MATHEUS 
BARBOSA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS-EDUCAÇÃO 

INDIGENA 
(COMBOIOS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

2º 
ALAIR SEVERO 
ELESIARIO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS-EDUCAÇÃO 

INDIGENA 
(COMBOIOS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 



3º 
ANA PAULA 
MATHEUS 
BARBOSA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS-EDUCAÇÃO 

INDIGENA 
(COMBOIOS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
ANA PAULA DOS 
SANTOS 
MARTINS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS-EDUCAÇÃO 
INDÍGENA (CAIEIRAS 

VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

2º 
INDIANARA DA 
SILVA LEMOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS-EDUCAÇÃO 
INDÍGENA (CAIEIRAS 

VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

5° 
EVELIM FELIPE 
DE SOUZA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS-EDUCAÇÃO 
INDÍGENA (CAIEIRAS 

VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

8º 
EVELANY 
PEREIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS-EDUCAÇÃO 
INDÍGENA (CAIEIRAS 

VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

4° 
LETICIA DA SILVA 
ORUÊ 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL-ANOS 
INICIAIS-EDUCAÇÃO 

INDÍGENA (TRÊS 
PALMEIRAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

1º PcD 

CELIA MARILDI 
MACHADO 
RANGEL 
PIASSAROLO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

5º PcD 
SUELY DOS 
SANTOS 
MERCIER 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

6º PcD 
MARGARETE 
MANTOVANI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

7º PcD 
ELISANGELA 
RORIZ DE SOUSA 
BOOSTEL 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 

DAYANE 
GONÇALVES DA 
SILVA LOUREIRO  

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL- 
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(IRAJÁ) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.103,12 



1º 
MARIA DA PENHA 
BARBOSA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL- 
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(COMBOIOS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

2º 
OSVALDINA 
PEGO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL-
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

3º 
JOSIANE PINTO 
PEREIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL-
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

4º 
SURIANA 
CARLOS VIEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL-
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

5º 

MONIANI 
PEREIRA 
MARQUUES 
BENEDITO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL-
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

6° 
ANGÉLICA 
MONTEIRO PEGO 
DOS SANTOS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL-
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.103,12 

7º 
CRISTINA 
OLIVEIRA 
SANTOS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL-
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

8° 
DANDARA LUYNE 
MARQUES DA 
SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL-
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

9° 
SUZANA DE 
OLIVEIRA 
ZEZINANDO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL-
EDUCAÇÃO INDÍGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

5º 

MILENA DOS 
SANTOS 
QUEIROZ 
CANDIDO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

7º 
EMILIA MARIA 
MATOS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

10º 
LUCIA DE FÁTIMA 
VITÓRIA PEREIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

12º 
VALDETE LUCIA 
NASCIMENTO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

13º 
AUXILIADORA 
MARIA GRATZ 
BARBOSA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 



15º 
MARIA 
APOLINARIA 
MOREIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

17º 
MARIGNEZ 
GUIMARÃES 
SOUZA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

18º 
FATIMA MARIA 
DA CUNHA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

19º 

PASCHOA DE 
LOURDES 
BARBOSA 
LOMBARDI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

23º 
ROSEMARY 
GUASTI BAIOCO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

25º 
BENEDITA MARIA 
LOYOLA REALLI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

26º 
ANGELA MARIA 
ROSSONI RUY 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

27º 
JOVENTINA 
MOREIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

30º OTILIA SOARES 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

31º 
LUIZA CRETA 
MIRANDA DE 
SOUZA  

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

33º 
IVANUZA MARIA 
GUINHAZI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

35º 
SILVINA 
BARCELOS 
CARLESSO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

36º 
EDICLEIA 
AMANCIO 
MATHEUS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

38º 
MARIA DAS 
GRAÇAS ARAUJO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

39º 
ANA LÉA 
CASTELLO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

40º 
SUELY MARIA DA 
SILVA GAMA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

41º CÉLIA CHAVES 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 



42º 
ANGELA NUNES 
DOS SANTOS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

43º 

MARIA LUCIA 
NASCIMENTO 
MORAES 
CAVASSANI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

44º 
MARIA CRUZ DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

46º 
ROSANA MARIA 
REALI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

47º 
LEONICE DA 
PENHA RUI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

49º 
MARANA NERY 
VIANNA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

53º 
MARIA IRENE 
GOMES DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

55º 
ANA MARIA DIAS 
FLOR 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

57º 
ISABEL ALVES DE 
FREITAS AMORIM 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

59º 
MARENILSE 
OTONI MAZEGA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

60º 
JOANA PENHA 
FRIGINI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

61º 
ERLINE MARTINS 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

65º 
CELIA REGINA 
CARLESSO 
LOUREIRO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

69º 
ARLETE 
RODRIGUES DE 
SOUSA RANGEL 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

71º 
ANA LUCIA 
SOUZA ALMEIDA 
VIEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

72º 
JOCÉLIA 
SARAIVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

73º ELIZABETE SAITH 
PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 



74º 

TEREZA 
CRISTINA 
GONÇALVES 
PIMENTA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

78º 
MARIA 
APARECIDA 
FRANCO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

79º 
SONIA MARIA 
VIEIRA TOFOLI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

81º 
LAUDICEA 
SANTOS PORTES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

82º 
MARILDA COUTO 
CARLESSO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

84º 

JOCEANA 
CARMO DE 
OLIVEIRA 
LOYOLA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

85º 
SELMA 
ALVARENGA 
PALAURO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

86º 
MARIA DAS 
GRAÇAS RIBEIRO 
ALVES PEREIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

89º 
MARLENE CIRILO 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

3º 
ANTONIO DE 
SOUZA FILHO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 

FUNDAMENTAL - 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

EDUCAÇÃO INDÍGENA 
(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.103,12 

3º 
MICHELLI 
COUTINHO 
DEVENS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

6º  
MAGDA MARIA 
BARCELLOS DA 
COSTA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

9º  
VITORINO 
MACIEL 
CAVALCANTI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

10º 
CIDILÉA 
LOUREIRO 
DEVENS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
JANAINA 
PEREIRA DA 
ROSA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA – 

LÍNGUA INDÍGENA 
TUPI – EDUCAÇÃO 

INDIGENA (CAIEIRAS 
VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 



1° 
MARCELO 
SANTOS 
MATHEUS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA – 

LÍNGUA INDÍGENA 
TUPI – EDUCAÇÃO 

INDIGENA 
(COMBOIOS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
1.205,26 

2º 
RAQUEL ALVES 
SILVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NA ÁREA DE 
DEFICIÊNCIA MENTAL 
EDUCAÇÃO INDIGENA 

(CAIEIRAS VELHAS) 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

1º 
ROSILDA DE 
JESUS SOUZA 
SANTORIO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NA AREA DE 
DEFICIÊNCIA MENTAL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

3º 
SANDRA MARISA 
DA SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NA AREA DE 
DEFICIÊNCIA MENTAL 

05/02/2018 
A 

21/12/2018 
25H 

R$ 
2.313,42 

 

 
 


